
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от $6- Set. 2021г. № 9(93 
г. Верхотурье

О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Верхотурский от 22.03.2021 № 177  

«О мерах по организации и обеспечению отдыха, оздоровления 
и занятости детей и подростков в каникулярное время 

в городском округе Верхотурский в 2021 году»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях обеспечения в 2021 году отдыха, оздоровления и 
занятости детей в каникулярное время в городском округе Верхотурский, 
руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Внести в постановление Администрации городского округа 
Верхотурский от 22.03.2021 № 177 «О мерах по организации и обеспечению 
отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время в 
городском округе Верхотурский в 2021 году» следующие изменения:

1) приложение 2 дополнить разделом следующего содержания 
«Загородный оздоровительный лагерь (зимняя смена)», в соответствии с 
приложением № 1 к настоящему постановлению;

2) разделы 1, 2 приложения 3 изложить в новой редакции, в соответствии 
с приложением № 2 к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

«Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа 
Верхотурский.

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по 
социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

И.о. Главы
городского округа Верхотурский Л.Ю. Литовских



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
городского округа Верхотурский 
от 2021г. № у  03

Приложение 2

Загородный оздоровительный лагерь (зимняя смена)

Наименование расходов Сумма, рублей
Стоимость детодня 1 323,67
Стоимость одной путевки в загородном 
оздоровительном лагере (7 календарных дней) 9 265,69
в том числе: Родительская плата 1 483,00



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
городского округа Верхотурский 
от /£■  2021г. № #03

Приложение 3

1 .Загородные оздоровительные лагеря
Наименование

оздоровительной
организации

Смены, количество детей Всего

В
ес

ен
ня

я
см

ен
а

1 
см

ен
а

2 
см

ен
а

3 
см

ен
а

4 
см

ен
а

5 
см

ен
а

О
се

нн
яя

см
ен

а

Зи
м

ня
я

см
ен

а

Загородный 
оздоровительный 
лагерь на базе 
МАУ «Актай» 
Адрес
дислокации: п. 
Привокзальный, 
ул. Молодежная, 
4

40 45 50 50 30 40 30 33 318

2. Оздоровительные лагеря с дневным пребыванием
Наименование оздоровительной организации Весен

няя
смена

Летн
яя

смена

Всего

Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на 
базе МКОУ «Дерябинская средняя общеобразовательная 
школа»
Адрес дислокации: с. Дерябино, ул. Центральная, д. 21 31 51 82
Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на 
базе МКОУ «Кордюковская средняя общеобразовательная 
школа»
Адрес дислокации: с. Кордюково, ул. Школьная, д. 7 40 40
Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на 
базе Филиала МКОУ «Кордюковская средняя 
общеобразовательная школа» - «СОШ №31»
Адрес дислокации: п. Карпунинский, ул. Школьная, д. 1 24 24
Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на 
базе МКОУ «Меркушинская основная общеобразовательная 
школа»
Адрес дислокации: с. Меркушино, ул. Центральная, д. 18 10 10
Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на 
базе МКОУ «Красногорская средняя общеобразовательная 
школа»
Адрес дислокации: с. Красногорское, ул. Ленина, д. 6 44 44
Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на 
базе МКОУ «Прокоп-Салдинская средняя 
общеобразовательная школа»
Адрес дислокации: с. Прокопьевская Салда, ул. Молодежная, 
Д.11 26 26



Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на 
базе МКОУ «Усть-Салдинская средняя общеобразовательная 
школа»
Адрес дислокации: с. Усть-Салда, ул. Центральная, д. 16 30 30
Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на 
базе МАОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная 
школа»
Адреса дислокации: п. Привокзальный, ул. Чапаева, д. 27; 49 49
г. Верхотурье, ул. Сенянского, д. 12 82 82
Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на 
базе МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №46» 
Адреса дислокации: п. Привокзальный, ул. Станционная, д. 11; 54+28 82
г. Верхотурье, ул. Мелиораторов, д. 31 91 91
Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на 
базе МАОУ «Основная общеобразовательная школа № 2» 
Адреса дислокации: г. Верхотурье, ул. Куйбышева, д. 2; 30 68 98
г. Верхотурье, ул. Советская, д. 10 71 71
Итого: 61 668 729


